mina Palatiolus & Salellas , seu & cum hac luce migraverint, quandiu ipsi inter

cella in pago Carcassensi conjacenti quam se taies invenire potuerint, qui ipsam con-

idem Austrimirus ad eumdem monasterium gregationem secundum regulam sancti Be-

delegavit, cujus vocabulum est Cornicia- nedicti regere & gubernare valeant, per

num, cum omnibus nihilominus quae dein- hanc nostram auctoritatem licentiam ha-

ceps a Deum timentibus ad idem conlatum béant ex semetipsis abbates eligere, qua-

fuerit, sub nostra successorumque nos- tenus serves Dei, qui ibidem Deo famu-

trorum tuitione in perpetuum maneant; lantur, pro nobis conjuge proleque nostra

videlicet ut nullus judex publicus neque & stabilitate totius regni nostri Domini
quislibet ex judiciaria potestate aut ullus immensam misericordiam jugiter exorare

ex fidelibus nostris tam presentibus quam delectet. Et ut haec nostrae largitionis

auctoritas nostris successorumque nostro-

' Recueil des historiens de France^ t. 8, p. 465. rum temporibus inviolabilem atque incon-
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vulsam obtineat firmitatem, manu propria qui vocatur Buxolus, & molendinos suos

subterfirmavinius & anuli nostri inipres- qui siti esse noscuntur in pago Redense,
sione adsignari jussimus. in villa quae dicitur Limosus, & alios duos

Signum Karoli gloriosissimi régis. molendinos in villa quae dicitur Rescemiri

Anscharius presbyterad vicem Hludovici super fluvium Atacio, quam propriis mani-

recognovit. bus memoratus abba & monachi sibi com-
Data [anno V] régnante gloriosis- missi construxerunt, seu & villam juxta

simo rege, indictione VIT. Actum Tolosa ipsum monasterium quae vocatur Salas,

civitate, in Dei nomine féliciter. Amen. ubi est ecclesia constructa in honore sanc-

tae Mariae semper virginis, & alios duos
villares qui vocantur Issart & Irulia, qui

sunt in fines de ipso memorato monasterio
cum terminis & appendiciis suis, quam
hactenus supradictus domnus & genitor

noster augustus Ludovicus praedicto mo-
nasterio perauctoritatem suam praefinivit,

concessit atque delegavit, vel etiam omni-
bus rébus & omnibus eidem loco appen-
dentibus sub nostra similiter defensione

124.

Diplôme de Charles le Chauve pour

Saint-Hilalre '.

IN
nomine sanctae et individuae Trinita-

tis. Karolus Dei gratia Francoriim rex.

Quicquid enim ob amorem divinae rêve- ac immunitatis tuitione recipere dignare-

rentiae operibus justis implere satagimus, mur; & in pago Russilionense cellas très,

ad aeternae beatitudinis gloriam capessen- una quae vocatur Nidolarias super flumen

dam profuturum nobis omnino non dubita- quae dicitur Techus ubi est ecclesia con-

mus, quin etiam ad regni nostri diutur- structa in honore sancti Stephani, & alla

num felicemque statum pertinere procul est in monte Furcato ubi est ecclesia con-

dubio credimus. Idcirco cognoscat saga- structa in honore sancti Martini & tertia

citas seu utilitas omnium fidelium nostro- est in monte Albaria in loco qui vocatur

rura tam praesentium quam & futurorum, Valle Vitraria, ubi est ecclesia constructa

qualiter religiosus Ana abba ex monasterio in honore sancti Martini, cum ipso villare

Sancti Hilarii, quod est situm in pago Car- qui dicitur ad Casa Sationi, cum terminis

cassonensesuper rivumLeuco,constructum vel adjacentiis illorum. Cujus petitionibus

scilicet in honore sancti Saturnini marty- clementer annuimus, cui etiam hoc excel-

ris, ubi etiam praedictus sanctus Hilarius lentiae nostrae praeceptum fieri jussimus,

confessor corpore requiescit, ad nostram per quod praecipimus atque jubemus, ut

accedens clementiam, obtulit mansuetudini nuUus judex publicus vel quislibet ex judi-

nostrae quandam auctoritatem sanctae ciaria potestate in ecclesias aut loca vel

memoriae domni& genitoris nostri augusti agros seu reliquas possessiones praedicti

Ludovici, in qua continetur qualiter idem monasterii, quas moderno tempore juste

domnus & genitor noster praedecessores & rationabiliter possidet vel quae etiam

suos [&J praedictum monasterium cum om- deinceps in jure ipsius sancti loci voluerit

nibus rébus sibi juste legaliterque perti- divina pietas augeri, ad causas audiendas

nentibus sub defensionis suae tuitione im- vel freda exigenda aut mansiones vel pa-

munitatisque munimine receperit. Petiit ratas faciendas aut fidejussores tollendos

etiam idem venerabilis Ana abba magni- aut homines ipsius monasterii tam inge-

tudinem nostram ut eandem auctoritatem nuos quam & servos super terram ipsius

genitoris nostri renovare & ipsum memora- commanentes injuste distringendos, nec

tumque monasterium sibi commissum cum ullas redibitiones aut illicitas occasiones

cellulis sibi subjectis, quae nuncupantur requirendas, nostris & futuris temporibus

Gareliacus, 8c alla quae nuncupatur Sancti ingredi audeatvel ea quae supra memorata
Martini, cum villare infra ipsos terminos sunt penitus exigere praesumat

;
quicquid

de rébus praefati monasterii fiscus sperare
' Recueil des historiens de France, t. 8, p. f).!:'). poterat, totum nos pro acterna reniu liera-
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manere, manu propria subterfirmavimus